
 

ROMA – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 
C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS  

N. 24     del 20 gennaio 2020 

 
OGGETTO:    ANAC, pagamento contribuzione dovuta per:  

- SIUS, acquisto bersagli elettronici per il Campionato Europeo 2019 – cod.gara 7295389 
del 14/12/2018; 

- Horst Geier, collaborazione professionale tecnico sportiva – cod. gara 7341872 del 
03/12/2018. 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90;  

VISTA la delibera n. 140 del 29 aprile 2015 della Giunta Nazionale del CONI, di approvazione dello 
Statuto e il regolamento di Giustizia dell’UITS adottati con decreto del Commissario ad acta in 
data 27 aprile 2015; 

VISTO lo Statuto Federale approvato con D.M. 21 febbraio 2018 del Ministro della Difesa; 

VISTO  il D.M. – MEF del 03 agosto 2017– E, di nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei 
Conti straordinario della UITS; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS; 

VISTI i Decreti del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 e del 22 ottobre 2018, rispettivamente 
di nomina e conferma dell’Avv. Francesco Soro nell’incarico di Commissario Straordinario 
della UITS; 

VISTO il Decreto del Ministro della Difesa del 4 novembre 2019, prot. M_D GUDC REG2019 
00051353 06-11-2019, acquisita al protocollo UITS in data 6 novembre 2019 con il n. 11220 
con il quale, a decorrere dalla data del 4/11/2019 il colonnello Igino Rugiero è nominato 
Commissario straordinario dell’UITS fino alla nomina del Presidente dell’Ente e comunque 
per non oltre un anno, conferendo allo stesso i poteri di amministrazione ordinaria e 
straordinaria; 

VISTE la delibera di Commissario Straordinario n. 104/19 del 09.12.2019 di approvazione del 
bilancio di Previsione anno 2020; 

RICHIAMATA la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 1300 del 20/12/2017 – 
“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 
2018”, la quale all’art. 1 stabilisce: Sono  obbligati  alla  contribuzione  a  favore  
dell'Autorita', nell'entita' e con le modalita' previste dal presente  provvedimento, i seguenti 
soggetti pubblici e privati:     a) le stazioni appaltanti di cui all'art. 3, comma 1, lettera o), del 
decreto  legislativo  n.  50/2016, anche  nel  caso  in  cui  la procedura di affidamento sia 
espletata all'estero”;  

LETTO l’art. 3 della su richiamata delibera n. 1300/2017, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti 
sono tenute al versamento della contribuzione a favore dell’Autorità, nell’entità e con le 
modalità previste dal medesimo provvedimento; 



 

ROMA – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 
C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

 

 

RILEVATO che questa UITS, a seguito di verifica sul sito dell’ANAC in data 16/01/2020,  dall’elenco dei 
MAV, risultano emessi ed ormai scaduti MAV relativi ai seguenti affidamenti per i quali 
l’importo non risulta impegnato: 

N° GARA OGGETTO GARA CONTRIBUTO RUP 

7341872 

Collaborazione professionale 

tecnico sportiva per il Direttore 

Sportivo  Horst Geier 

€ 30,00 
De Giusti 

Walter 

7295389 

Acquisto bersagli elettronici 

per i Campionati Europei di 

Tiro a Segno 

(Bologna/Tolmezzo 2019) – 

SIUS AG (Svizzera) 

€ 225,00 
De Giusti 

Walter 

 
 
PRESO ATTO che l’omissione del versamento di quanto dovuto all’ANAC, da parte delle amministrazioni 

appaltanti comporta l’avvio della procedura di riscossione coattiva, oltre gli interessi legali e 
le maggiori somme; 

VISTO che è stato emesso, da parte dell’ANAC, il MAV relativo agli affidamenti sopra elencati 
pubblicati nel quadrimestre settembre/dicembre 2018, ammontanti complessivamente a 
Euro 255,00, per i quali necessita provvedere al relativo pagamento; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 1.10.99.99.999 ob. funz. 2.02 del Bilancio di Previsione 
2020; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

 di liquidare a favore all’Autorità Nazionale Anti Corruzione –  Via Marco Minghetti 10-00187 Roma (C.F. 
97584460584) su ccp n. 12915534, intestato a: Banca Monte dei Paschi di Siena SPA Servizi incassi 
diversi – MAV n. 001030625084221922, la somma di € 255,00 (duecentocinquantacinque/00) relativo ai 
seguenti affidamenti: 

N° GARA OGGETTO GARA CONTRIBUTO RUP 

7341872 Collaborazione professionale 
tecnico sportiva per il Direttore 
Sportivo  Horst Geier 

€ 30,00 De Giusti 
Walter 

7295389 Acquisto bersagli elettronici 
per i Campionati Europei di 
Tiro a Segno 
(Bologna/Tolmezzo 2019) – 
SIUS AG (Svizzera) 

€ 225,00 De Giusti 
Walter 

 



 

ROMA – Viale Tiziano, 70 – Tel 06 8797 5533 / 34 – Fax 06 8797 5530 
C/CP 34806000 – C.F. 96033100585 – P.IVA 02148741008 – E-mail: segreteria@uits.it 

 

 

 di imputare la somma di Euro 255,00 sul capitolo 1.10.99.99.999 ob. funz. 2.02 del Bilancio di Previsione 
2020, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ai sensi dell’art. 3 del 
regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione per la pubblicità legale della UITS 
approvato con determinazione del Segr. Gen. N. 14/2015, per la disciplina dei contratti ed, inoltre, di 
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei 
dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012; 

 
             
          Il Segretario Generale 
                  Avv. Walter De Giusti 


	DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS
	N. 24     del 20 gennaio 2020
	IL SEGRETARIO GENERALE


